

MSC Scandinavia Holding A/S
Central Business Registration No
19950875
Orient Plads 1
2150 Nordhavn

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.05.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Maurizio Aponte

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	9
Consolidated income statement for 2015	15
Consolidated balance sheet at 31.12.2015	16
Consolidated statement of changes in equity for 2015	18
Consolidated cash flow statement for 2015	19
Notes to consolidated financial statements	20
Parent income statement for 2015	24
Parent balance sheet at 31.12.2015	25
Parent statement of changes in equity for 2015	27
Notes to parent financial statements	28

Entity details

Entity

MSC Scandinavia Holding A/S
Orient Plads 1
2150 Nordhavn

Central Business Registration No: 19950875
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Maurizio Aponte, Chairman
Claudio Bozzo
Lawrence Matthews

Executive Board

Lars Funding

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

Management commentary

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Revenue	7.033.004	6.322.679	5.871.418	6.154.792	5.869.063
Gross profit/loss	335.869	319.269	277.661	270.597	268.394
Operating profit/loss	111.493	110.665	71.018	55.681	68.300
Net financials	24.625	(8.467)	(19.654)	2.619	(1.982)
Profit/loss for the year	102.914	77.591	38.870	42.624	51.163
Total assets	783.040	641.415	620.087	581.702	642.453
Investments in property, plant and equipment	7.436	7.870	7.417	8.115	21.164
Equity	101.029	57.473	81.703	84.840	93.023
Ratios					
Gross margin (%)	4,8	5,0	4,7	4,4	4,6
Return on equity (%)	129,9	111,5	46,7	47,9	41,8
Equity ratio (%)	12,9	9,0	13,2	14,6	14,5

Management commentary

Primary activities

The Group's core activities mainly include sea freight and shipping agency services.

The Group represents the container activities of Mediterranean Shipping Company S.A. in Scandinavia, the Baltic countries, Russia, the Balkans as well as Eastern and Central Europe. The Group's headquarters are located in Copenhagen.

Development in activities and finances

The Group

In general, the Group has been affected by the strong competition. Taking the present market conditions into consideration, the performance for 2015 is considered very satisfactory.

Parent

The Group gradually has started to streamline accounting process by moving to direct accounting with principal. As a result, parent has recognized drop in both turnover and cost of sales with marginal impact on profit before tax. The Board of Directors considers the performance for the year very satisfactory.

Subsidiaries

In general, the development in the subsidiaries is considered acceptable even though a few countries did not meet the expectations.

Performance

The year ended with anticipated positive results. Profit for the year is DKK 136,118 thousand before tax and DKK 102,914 thousand after tax. Equity amounts to DKK 101,029 thousand after recognition of the exchange rate adjustment of investments in subsidiaries of DKK 9,358 thousand (loss). The exchange rate adjustment mainly relates to the volatile RUB exchange rate in 2015.

Outlook

Positive results are also expected in 2016.

Statutory corporate social responsibility report according to section 99a of the Danish Financial Statements Act

MSC Scandinavia Holding A/S complies with all statutory requirements for social considerations, environmental issues, climate changes, human rights and fight against corruption, but the Group has no separate CSR policies for which reason this management commentary does not give a separate account of our involvement in corporate social responsibility.

Management commentary

Report on efforts made in relation to the underrepresented gender

It is the policy of MSC Scandinavia Holding A/S to secure the best professional competence possible at all levels in the Company. The members of Management are solely appointed based on their qualifications and not their gender. By doing so equal opportunities for both genders are secured if the candidates applying for the management positions possess the professional skills required.

Target figures for the Board of Directors

At the time of presentation of the annual report, the Board of Directors at MSC Scandinavia Holding A/S has no female members.

Based on a specific assessment of the Company's situation, including the competences to be present at the Board of Directors, the target is to identify at least one female candidate for the Board of Directors at MSC Scandinavia Holding A/S before 2017. This is considered an achievable and ambitious target figure.

	<u>Currency</u>	<u>Share- capital</u>	<u>Share- holding %</u>
Group chart			
MSC Norway AS, Norway	NOK	100.000	100
OY MSC Finland AB, Finland	EUR	8.409	100
MSC Sweden AB, Sweden	SEK	200.000	100
MSC Eesti AS, Estonia	EUR	25.564	100
MSC Latvia SIA, Latvia	EUR	7.114	100
MSC Central Asia LLC, Kazakhstan (owned by MSC Latvia SIA)	KZT	78.000	100
MSC Lithuania UAB, Lithuania	EUR	14.481	100
MSC Poland Sp.Z.o.o., Poland	PLN	50.000	100
MSC Hungary Kft., Hungary	HUF	3.000.000	100
MSC Koper D.O.O Ltd., Slovenia	EUR	8.763	100
MSC Croatia Ltd, Croatia	HRK	20.000	100
MSC Belarus private enterprise, Belarus	BYR	2.552.520	100
MSC BH D.o.o., Bosnia-Herzegovina	BAM	2.000	100
MSC Denmark A/S, Denmark	DKK	500.000	100
Eastern Europe Holding ApS, Denmark (owned 99% by MSC Scandinavia holding A/S and 1% by MSC Demark A/S)	DKK	125.000	100
MSC Rus LLC, Russia (owned by Eastern Europe Holding ApS)	RUB	241.000	100
MSC Uzbekistan LLC, Uzbekistan	UZS	1.922.000	100
MSC Eastern Europe SIA, Latvia	EUR	2.845	100
MSC SH SIA, Latvia	EUR	3.000	100

Management commentary

Particular risks

Operating and price risk

To a certain extent, the Group depends on the development in ocean freight rates on the global market.

Interest rate exposure

Reasonable changes in the interest level will have no material impact on the Group. Consequently, no agreements are made on hedging of interest rate exposure.

Currency exposure

Foreign activities lead to the fact that results, cash flows and equity are affected by the exchange rate movements in a number of foreign currencies. Exchange rate adjustments of investments in subsidiaries are recognised directly on equity. To a wide extent acquisition and sale of shipping services, take place in the same foreign currency.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Revenue	1	7.033.004	6.322.679
Cost of sales		(6.632.946)	(5.943.981)
Other external expenses	4	<u>(64.189)</u>	<u>(59.429)</u>
Gross profit/loss		335.869	319.269
Staff costs	2	(216.211)	(200.037)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(8.165)</u>	<u>(8.567)</u>
Operating profit/loss		111.493	110.665
Other financial income	5	25.067	2.125
Other financial expenses	6	<u>(442)</u>	<u>(10.592)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		136.118	102.198
Tax on profit/loss from ordinary activities	7	<u>(33.204)</u>	<u>(24.607)</u>
Profit/loss for the year		<u>102.914</u>	<u>77.591</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year		40.000	50.000
Retained earnings		<u>62.914</u>	<u>27.591</u>
		<u>102.914</u>	<u>77.591</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		5.592	195
Intangible assets	8	<u>5.592</u>	<u>195</u>
Land and buildings		47.800	53.154
Other fixtures and fittings, tools and equipment		12.567	11.952
Property, plant and equipment	9	<u>60.367</u>	<u>65.106</u>
Other receivables		628	598
Fixed asset investments	10	<u>628</u>	<u>598</u>
Fixed assets		<u>66.587</u>	<u>65.899</u>
Trade receivables		618.576	471.134
Deferred tax assets	12	3.839	4.879
Other short-term receivables		28.052	22.856
Income tax receivable		2.094	8.019
Prepayments	11	11.850	12.702
Receivables		<u>664.411</u>	<u>519.590</u>
Cash		<u>52.042</u>	<u>55.926</u>
Current assets		<u>716.453</u>	<u>575.516</u>
Assets		<u>783.040</u>	<u>641.415</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital		5.000	5.000
Retained earnings		56.029	2.473
Proposed dividend		40.000	50.000
Equity		<u>101.029</u>	<u>57.473</u>
Provisions for deferred tax	12	4.846	3.776
Provisions		<u>4.846</u>	<u>3.776</u>
Mortgage debts		0	29.125
Other payables		812	436
Non-current liabilities other than provisions		<u>812</u>	<u>29.561</u>
Trade payables		265.228	286.484
Payables to group enterprises		362.493	228.496
Income tax payable		15.925	7.886
Other payables		32.707	27.739
Current liabilities other than provisions		<u>676.353</u>	<u>550.605</u>
Liabilities other than provisions		<u>677.165</u>	<u>580.166</u>
Equity and liabilities		<u>783.040</u>	<u>641.415</u>
Contingent liabilities	14		
Consolidation	15		

Consolidated statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5.000	2.473	50.000	57.473
Ordinary dividend paid	0	0	(50.000)	(50.000)
Exchange rate adjustments	0	(9.358)	0	(9.358)
Profit/loss for the year	0	62.914	40.000	102.914
Equity end of year	5.000	56.029	40.000	101.029

Consolidated cash flow statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Operating profit/loss		111.493	110.665
Amortisation, depreciation and impairment losses		8.165	8.567
Working capital changes	13	<u>(37.729)</u>	<u>(11.936)</u>
Cash flow from ordinary operating activities		81.929	107.296
Financial income received		25.067	2.125
Financial income paid		(442)	(10.592)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(17.003)</u>	<u>(12.351)</u>
Cash flows from operating activities		89.551	86.478
Acquisition etc of intangible assets		(6.229)	0
Sale of intangible assets		156	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(7.436)	(7.870)
Sale of property, plant and equipment		1.003	1.351
Acquisition of fixed asset investments		(51)	(162)
Sale of fixed asset investments		<u>22</u>	<u>0</u>
Cash flows from investing activities		(12.535)	(6.681)
Loans raised		477	0
Instalments on loans etc		(31.377)	(79)
Dividend paid		<u>(50.000)</u>	<u>(83.771)</u>
Cash flows from financing activities		(80.900)	(83.850)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(3.884)	(4.053)
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>55.926</u>	<u>59.979</u>
Cash and cash equivalents end of year		<u>52.042</u>	<u>55.926</u>

Notes to consolidated financial statements

1. Revenue

The Group carries on freight activities on the global market. There is neither any geographical nor any business segment reporting, as the customer's specific demand for destinations on shipping services is constantly changing.

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	180.737	166.219
Other social security costs	35.474	33.818
	216.211	200.037
Average number of employees	756	713

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	194	506
Impairment losses on intangible assets	149	960
Depreciation of property, plant and equipment	8.321	7.783
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(499)	(682)
	8.165	8.567

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
4. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	1.480	1.715
Tax services	368	230
Other services	49	605
	1.897	2.550

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
5. Other financial income		
Interest income	831	2.125
Exchange rate adjustments	24.236	0
	25.067	2.125

Notes to consolidated financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
6. Other financial expenses		
Interest expenses	442	1.849
Exchange rate adjustments	0	8.743
	442	10.592
	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
7. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	30.961	25.028
Change in deferred tax for the year	1.924	(376)
Adjustment concerning previous years	319	(45)
	33.204	24.607
		Acquired
		intangible
		assets
		DKK'000
8. Intangible assets		
Cost beginning of year		5.771
Exchange rate adjustments		(475)
Additions		6.229
Disposals		(157)
Cost end of year		11.368
Amortisation and impairment losses beginning of year		(5.576)
Exchange rate adjustments		(7)
Amortisation for the year		(194)
Reversal regarding disposals		1
Amortisation and impairment losses end of year		(5.776)
Carrying amount end of year		5.592

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK'000
9. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	63.412	35.473
Exchange rate adjustments	(4.121)	(698)
Additions	224	7.212
Disposals	0	(3.102)
Cost end of year	<u>59.515</u>	<u>38.885</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(10.258)	(23.521)
Exchange rate adjustments	958	511
Depreciation for the year	(2.415)	(5.906)
Reversal regarding disposals	0	2.598
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(11.715)</u>	<u>(26.318)</u>
Carrying amount end of year	<u>47.800</u>	<u>12.567</u>

The Group has no fixed assets held under finance leases.

	Other recei- vables DKK'000
10. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	598
Exchange rate adjustments	1
Additions	51
Disposals	(22)
Cost end of year	<u>628</u>
Carrying amount end of year	<u>628</u>

11. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

Notes to consolidated financial statements

12. Deferred tax

Deferred tax is incumbent on property, plant and equipment, trade receivables, tax losses as well as distributable reserves in group enterprises.

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
13. Change in working capital		
Increase/decrease in receivables	(151.780)	(81.202)
Increase/decrease in trade payables etc	<u>114.051</u>	<u>69.266</u>
	<u>(37.729)</u>	<u>(11.936)</u>

14. Contingent liabilities

Rental commitments

The Group has incurred a lease at a total rental commitment of DKK 13,652 thousand.

Guarantee commitments

The Group has provided bank guarantees for the rental commitments of DKK 325 thousand.

Other commitments

The Group has guaranteed the mortgage debt. The guarantee is maximised at DKK 853 thousand.

15. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

United Agencies Limited S.A., Switzerland

Parent income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Revenue		49.854	35.326
Other external expenses		<u>(23.357)</u>	<u>(20.104)</u>
Gross profit/loss		26.497	15.222
Staff costs	1	(17.333)	(13.893)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(1.703)</u>	<u>(2.886)</u>
Operating profit/loss		7.461	(1.557)
Income from investments in group enterprises		100.048	88.210
Other financial income	3	2.915	3.031
Other financial expenses	4	<u>(5.708)</u>	<u>(14.045)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		104.716	75.639
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(1.802)</u>	<u>1.952</u>
Profit/loss for the year		<u>102.914</u>	<u>77.591</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year		40.000	50.000
Extraordinary dividend		0	34.300
Reserve for net revaluation according to the equity method		29.406	2.350
Retained earnings		<u>33.508</u>	<u>(9.059)</u>
		<u>102.914</u>	<u>77.591</u>

Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		0	0
Intangible assets	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.923	2.604
Property, plant and equipment	7	<u>1.923</u>	<u>2.604</u>
Investments in group enterprises		41.312	9.017
Receivables from group enterprises		52.800	40.022
Other receivables		81	81
Fixed asset investments	8	<u>94.193</u>	<u>49.120</u>
Fixed assets		<u>96.116</u>	<u>51.724</u>
Receivables from group enterprises		143.108	226.142
Deferred tax assets	9	0	2.040
Other short-term receivables		443	35
Income tax receivable		0	2.998
Prepayments	10	1.229	1.140
Receivables		<u>144.780</u>	<u>232.355</u>
Cash		<u>1.296</u>	<u>30.834</u>
Current assets		<u>146.076</u>	<u>263.189</u>
Assets		<u>242.192</u>	<u>314.913</u>

Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital	11	5.000	5.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		31.756	2.350
Retained earnings		24.273	123
Proposed dividend		40.000	50.000
Equity		<u>101.029</u>	<u>57.473</u>
Provisions for deferred tax	9	232	0
Provisions		<u>232</u>	<u>0</u>
Trade payables		1.669	2.540
Payables to group enterprises		136.542	249.408
Income tax payable		979	1
Other payables		1.741	5.491
Current liabilities other than provisions		<u>140.931</u>	<u>257.440</u>
Liabilities other than provisions		<u>140.931</u>	<u>257.440</u>
Equity and liabilities		<u><u>242.192</u></u>	<u><u>314.913</u></u>
Contingent liabilities	12		
Ownership	13		

Parent statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revalua- tion accor- ding to the equity me- thod DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	5.000	2.350	123	50.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(50.000)
Exchange rate adjustments	0	0	(9.358)	0
Profit/loss for the year	0	29.406	33.508	40.000
Equity end of year	<u>5.000</u>	<u>31.756</u>	<u>24.273</u>	<u>40.000</u>
				<u>Total DKK'000</u>
Equity beginning of year				57.473
Ordinary dividend paid				(50.000)
Exchange rate adjustments				(9.358)
Profit/loss for the year				102.914
Equity end of year				<u>101.029</u>

There have been no changes in the share capital in the past four financial years.

Notes to parent financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	13.992	10.815
Pension costs	1.534	1.393
Other social security costs	1.807	1.685
	17.333	13.893
Number of employees at balance sheet date	21	26

Remuneration for the Executive Board is not disclosed separately according to section 98b(3) of the Danish Financial Statement Act. The Board of Directors has not been remunerated.

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	0	489
Impairment losses on intangible assets	0	960
Depreciation of property, plant and equipment	1.703	1.437
	1.703	2.886

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	2.456	1.156
Interest income	459	1.875
	2.915	3.031

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	1
Interest expenses	29	4
Exchange rate adjustments	5.246	13.740
Other financial expenses	433	300
	5.708	14.045

Notes to parent financial statements

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	203	(542)
Change in deferred tax for the year	1.146	(1.410)
Adjustment concerning previous years	407	0
Effect of changed tax rates	46	0
	1.802	(1.952)
		Acquired intangible assets DKK'000
6. Intangible assets		
Cost beginning of year		5.312
Cost end of year		5.312
Amortisation and impairment losses beginning of year		(5.312)
Amortisation and impairment losses end of year		(5.312)
Carrying amount end of year		0
		Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK'000
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		7.467
Additions		1.022
Cost end of year		8.489
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(4.863)
Depreciation for the year		(1.703)
Depreciation and impairment losses end of the year		(6.566)
Carrying amount end of year		1.923

Notes to parent financial statements

	Investments in group enter- prises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000	Other recei- vables DKK'000
8. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	6.667	45.198	81
Transfer to and from other items	2.889	0	0
Additions	0	16.626	0
Disposals	0	(5.263)	0
Cost end of year	9.556	56.561	81
Revaluations beginning of year	2.350	(908)	0
Exchange rate adjustments	(9.358)	694	0
Share of profit/loss for the year	100.048	0	0
Dividend	(58.508)	0	0
Other adjustments	(2.776)	0	0
Reversal regarding disposals	0	228	0
Revaluations end of year	31.756	14	0
Impairment losses beginning of year	0	(4.268)	0
Impairment losses for the year	0	493	0
Impairment losses end of year	0	(3.775)	0
Carrying amount end of year	41.312	52.800	81

9. Deferred tax

Deferred tax is incumbent on property, plant and equipment and investments in group enterprises.

10. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
11. Contributed capital			
Ordinary shares	5.000	1	5.000
	5.000		5.000

12. Contingent liabilities

Guarantee commitments

The Parent has provided bank guarantees for the rental commitments of DKK 325 thousand. The Parent has issued letters of indemnity regarding the subsidiaries in Sweden, Norway and Finland.

Notes to parent financial statements

Joint taxation

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

13. Ownership

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

United Agencies Limited S.A., Switzerland